[X X X a/136a] In nomine Domini, amen. Ego Raymondus 
Barrata de Marssilia, filius quondam Oliverii Barrata1 de Mars
silia, confiteor et publice recognosco tibi Guillielmo Ugolino de 
Marssilia, stipulanti et recipienti hanc confessionem et stipu- 
lacionem nomine Iacobi de Andusia, me habuisse et recepis
se, mutuo, gratis et amore, a dicto Iacobo de Andusia turo- 
nenses argenti septuaginta, abrenuncians et cetera; quos igitur 
turonenses argenti septuaginta vel totidem prò ipsis eiusdem 
monete promitto et convenio tibi, dicto nomine, dare et sol
vere dicto Iacobo sive eius certo nuncio infra dies octo tunc 
proximos venturos postquam aplicuero in Marssilia, obligando 
me secundum mendamentum novellum de Marssilia, alioquin 
penam dupli diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi, 
dicto nomine, et cetera2, abrenuncians in predictis privilegio 
fori ita quod ego dictus Raymondus et mea possint ubique 
conveniri sub quolibet magistratu. Actum ad dictam stacionem, 
die X  marcii. Testes vocati et rogati Iohanes de Lione de Marssi
lia, Gualterius de Spata de Marssilia et Guiiliotus Guercius, Ia- 
nuensis.

[F. F.]

1 Barrata: così nel ms. 2 Segue spazio bianco fino a l termine 
della riga, p er  la lunghezza di cm. 15.
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1302, marzo 10, Famagosta.

Guiliotus Guercius, abitante di Famagosta, genovese, di
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chiara a  Marionus Baberia, figlia del fu  Giovanni formaiarius 
de Castello Pellegrino (’Atlit), propria moglie, di aver da lei 
ricevuto per la dote 250 bisonti bianchi di Cipro e altrettanti 
ne dona com e antefatto.

In nomine Domini, amen. Ego Guiliotus Guercius, habita- 
tor Famagoste, Ianuensis, confiteor et publice recognosco tibi 
Mariono Baberie, filie quondam Iohanis formaiarii de Castello 
Pellegrino, sponsse et uxori mee, me habuisse et recepisse a te, 
pro dote et nomine dotis tue, bisancios albos ducentos quin- 
quaginta, bonos et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians ex- 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bisancio- 
n»m, doli, in factum, condicioni sine causa et confessionis non 
facte et omni iuri; unde facio tibi antefactum sive donacio- 
nem propter nupcias, quod bene sit valens bisancios albos du
centos quinquaginta, et sic sunt in summa inter dotem et ante
factum bisancii quingenti albi; quas dotes et antefactum tibi vo
lo esse salvas in bonis meis, habitis et habendis, copertis et disco- 
pertis, et ipsas promitto tibi dare et restituere vel cui de iure 
dari et restituì debebuntl, alioquin penam dupli diete quanti- 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum prop- 
terea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere 
promitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; pro 
quibus omnibus actendendis et observandis universa mea bo
na, habita et habenda, coperta et discoperta, tibi pignori obli- 
go, hoc acto et dicto < in >  presenti contractu quod ultra dictos 
bisancios quingentos habere neque percipere possis2, seu alius 
pro te, in dictis bonis meis. Àctum Famagoste, iuxta dictam

estes vocati et rogati Guillielmus

et Anthonius, filius Bernardi de Castello de Messana.

1 Segue ripetuto: de iure 2 quod ultra - possis: così nel ms.
3 Segue, depennato: augusti

Vetrarius, Ianuensis, censsarius,

[F. F.]
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Ansaldo Lavagius, procuratore di Giacomo Lavagius, geno
vese, proprio padre, rilascia quietanza a Lanfranco de Porta, 
genovese, per il saldo di 720 bisonti bianchi di Cipro.

[X X X b/136b] In nomine Domini, amen. Ego Ansaldus 
Lavagius, procurator Iacobi Lavagii1, Ianuensis, patris mei1, 
ad infrascripta, ut de procuraciocione3 constat instrumento pu- 
blico scripto manu Thome de Fossato, notarii, M°CCC°I°, die 
XXIII octubris, confiteor et publice recognosco tibi Lanfran
co de Porta, Ianuensi, me dicto nomine habuisse et recepisse 
a te illos bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, 
septingentos viginti4 quos Iacobus de Narono, nomine tuo, 
fuit confessus dare debere meo dicto patri3 nomine cambii, 
secundum quod constat instrumento publico scripto manu Ga- 
brielis de Predono, notarii, M0 GCC0II °, die XXIII februa- 
rii, abrenuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare, nomine quo supra, promitto et convenio tibi quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bisancio
rum seu partis eorum, contra te seu bona vel heredes tuos, 
seu contra dictum lacobum seu heredes vel bona ipsius, per 
dictum patrem meum seu heredes ipsius, seu per aliquerii ha- 
bentem causam ab eo, nulla fiet petitio seu requisitio, seu 
actio vel questio movebitur, alioquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, nomine quo supra, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus omnibus 
et cetera; prò quibus actendendis et observandis universa bo
na, habita et habenda, dicti patris mei, dicto nomine, tibi pi
gnori obligo, confitens dictum instrumentum dicti debiti tra- 
didisse incisum taliter quod de eo in aliquo non possit uti. 
Actum Famagoste, in domo domini Philipi de Bellino, die XIII

1302, marzo 13, Famagosta.
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marcii. Testes vocati et rogati Precivalis Vivencius, Ianuen
sis, Elias de Carbono, filius quondam Bazarini de Cartono.

1 Segue, depennato, un segno di richiamo. 2 patris mei: aggiun
to in sopralinea. 3 procuraciocione: così nel ms. 4 septingentos 
vigiliti: ■aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 5 dicto 
patri: aggiunto in sopralinea.
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1302, marzo 13, Famagosta.

Giorgio Cores, genovese, abitante di Famagosta, dichiara 
a Giacomo de Signago e a  Oddone de Sexto, genovesi, di aver 
da loro ricevuto, in accomendacione, 2400 bisonti bianchi, in 
sapone e schinali, da com m erciare a  Tarso e  in Armenia, riser
vandosi la quarta parte del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Georgius Cores, Ianuensis, 
habitator Famagoste, confiteor et publice recognosco vobis la- 
cobo de Signago et Oddoni de éexto, Ianuensibus, me Imbuis
se et recepisse a vobis, in accomendacione, bisancios albos duo 
milia quadringentos, implicatos in sapono et in schenatis, abre- 
nuncians et cetera, cum quibus, Deo dante, causa mercandi 
ire debeo ad Tersso1 et per Ermeniam et deinde reddire Ci- 
prum, viagio nun mutato, ad quartum proficui mìchi inde ha
bendum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero mit- 
tendi ante me tantum, sed dimittere non possin aliquid post 
me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, expendendi et 
omnia faciendi ut supra; in redditu vero quem primo Ciprum 
fecero, de capitale et lucro et cetera et hoc sub pena et ce
tera, abrenuncians privilegio fori ita quod ego et mea possint 
ubique conveniri et cetera. Die XIII marcii. Testes vocati et 
rogati Georgius Godifredus, Ianuensis, Nicolinus de Predi et 
Linardus de Raul2 de Beltrame, Ianuenses.

1 ad Ter-sso: così nel ms. 2 Raul: R corretta su  I
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Doc. cassato per ordine di Oddone de Sexto, genovese, per
ché scritto per errore.

* * In nomine Domini, amen. Ego Georgius predictus con
fiteor tibi dicto Oddoni me Imbuisse et recepisse a te, in ac- 
comendacione, bisancios albos quadringentos quadraginta sex 
et dimidium, implicatos in balla [X X X Ia/137a] pannorum 
francigenorum, cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire de
beo in dictis locis, ad quartum proficui michi inde habendum, 
habens potestatem ex ipsis ut supra in dicto alio instrumento; 
in redditu vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lu
cro diete accomendacionis promitto et convenio tibi facere tibi 
sive tuo1 certo nuncio integram racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem, alioquin et cetera et proinde et cetera. Actum ad 
dictam <stacionem>, dicta die. Testes vocati et rogati pre- 
dicti et Iacobus de Signago, omnes Ianuenses.

Cassata quia errore scripta fuit et iussit cassari dictus 
Oddo. Testis Iohaninus de Musso.

bisancius medius]
1 Segue, ripetuto: tuo

1302, marzo 13, Famagosta.
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1302, marzo 13, Famagosta.

Ianotus Occellus, genovese, dichiara a  Falagius de Belleen, 
burgense dì Famagosta, di aver da lui ricevuto, in zaterio, 200 
bisonti bianchi, da investire nel luogo migliore, riservandosi la 
m età del profito e  risarcendo la m età di un eventuale danno.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus, Ianuen-
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sis, confiteor tibi Falagio de Belleen, burgenssi Famagoste, me 
habuisse et recepisse a te, in zaterio, bisancios albos, bonos, 
numeratos et iusti ponderis, ducentos, abrenuncians et cetera, 
cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo quo Deus 
michi melius administraverit, ad medietatem lucri michi inde 
habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero 
mittendi ante me tantum, sed dimittere non possin aliquid 
post me, emendi, vendendi, cambiendi, expendendi et omnia 
faciendi ut supra; verumtamen, si dampnum accideret in dictis 
bisanciis, medietatem dampni symiliter solvere et restituere te- 
near et debeam tibi, alioquin et cetera et proinde et cetera; 
in redditu vero quem primo fecero de presenti viagio, de ca
pitale et lucro dictorum bisanciorum promitto et convenio 
tibi et cetera. Actum ad dictam stacionem, die XIII marcii. 
Testes vocati et rogati Symon de Beruto et Homodeus de Le- 
zia, habitatores Famagoste.

117

1302, marzo 13, Famagosta.

Dama Alis, moglie di Giacomo Porcus de Branducio, ge
novese, abitante di Famagosta, a nom e proprio e del marito, 
in solido, rilascia quietanza a  Lanfranco de Porta, genovese, 
stipulante a  nom e di Giacomo de Narono, pure genovese, per  
il saldo, effettuato con denaro di Lanfranco, di 633 bisonti bian
chi e  mezzo che G iacomo  de Narono doveva a  Giacomo Porcus 
per un contratto di cam bio. Allegro Fateinanti garantisce per 
Alis verso Lanfranco.

In nomine Domini, amen. Ego dama Alis, uxor Iacobi Por
ci de Branducio, Ianuensis, habitatoris Famagoste, meo pro
prio nomine, in solidum, et nomine1 dicti viri mei, prò quo 
de rato habendo <  promitto > , confiteor et publice recogno-
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SCO tibi Lanfranco de Porta, Ianuensi, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine Iacobi de Naro
no, Ianuensis, me dicto nomine habuisse et recepisse a te, 
te dante et solvente de tua propria peccunia, illos bisancios 
albos, bonos et iusti ponderis, sexcentos triginta tres et di- 
midium quos idem Iacobus de Narono dare debebat nomine 
cambii dicto marito meo, secundum quod constat instrumento 
publico scripto manu Gabrielis de Predono, notarii, M 0 CGC0II, 
die XXI februarii, abrenuncians et cetera. Quare, dicto nomine 
quo supra, promitto et convenio tibi, dicto nomine, me factu- 
ram et curaturam ita et sic quod in perpetuum, in iudicio vel 
extra, occasione dictorum bisanciorum seu partis eorum, con
tra te seu bona vel heredes tuos, seu contra dictum lacobum de 
Narono, seu contra bona vel heredes eius, per dictum virum 
meum seu heredes vel bona eius nulla fiet petitio seu requisitio, 
seu actio vel questio movebitur, promittens edam te et tua et 
dicti Iacobi de Narono conservare indempnem sive indempnia de 
predictis omnibus, sub pena dupli diete quantitatis et obligacio- 
ne omnium bonorum meorum, presencium [XXXI b/137 b] et fu- 
turorum, tradens tibi dictum instrumentum dicti debiti incisum 
taliter quod de eo in aliquo non possit uti, abrenuncians in 
predictis iuri ipothecarum, senatui consulto Velleiano et omni 
legum et capitulorum auxilio, faciens hec omnia consilio te- 
stium infrascriptorum, quos in hoc casu et cetera. Insuper 
ego2 Alegrus Fateinanti, pro dicta dama Alis, versus te dic
tum Lanfrancum principaliter intercedo et fideiubeo et me et 
mea solepniter obligo de predictis omnibus actendendìs et ob- 
servandis, abrenuncians et cetera et sub obligacione bonorum 
omnium meorum, presencium et futurorum. Actum Famago- 
ste, in domum3 in qua moratur dieta dama Alis, die X III4 
marcii. Testes vocati et rogati Guillielmus de Monleone, Ianuen
sis, et Durante de Marssilia, filius quondam Raymondi Xucherii.

[F. F.] F.] [F.

1 Segue, depennato: procur 2 Segue, espunto: dictus 3 in do
mum: così nel ms. 4 X III : corretto da X III I ; inoltre segue, depen
nato: augusti
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Oberto Maynaira di Savona, genovese, abitante di Marsa
la, da una parte e Manuele Scarlata di Savona, genovese, dal
l’altra, stipulano una società com m erciale, fino al prim o ago
sto, nella quale Oberto pone 800 bisonti bianchi e, a sua di
screzione, altri 200, Manuele il proprio  lignum « San Giulia
no », stim ato 1100 bisonti.

In nomine Domini, amen. Obertus Maynaira1 de Sagona, 
Ianuensis2, habitator Marzaire, ex una parte, et Manuel Scar
lata de Sagona, Ianuensis, ex altera, societatem fecerunt inter 
se et contraxisse confitentur inter se, vicissin, duraturam us
que halendas augusti proxime venturas3, in qua quidem so- 
cietate alter alteri confitentur4 posuisse ut infra, videlicet dic- 
tus Obertus bisancios albos octingentos, certos, et eidem Ober
to liceat5 ponere in dieta <societate>, ultra dictos octingentos, 
ducentos, ad voluntatem suam dictorum ducentorum6, et dictus 
Manuel lignum suum vocatum « Sanctus Iulianus », cum sarcia 
et apparatu ipsius, extimatum bisancios albos mille centum, et 
sic sunt supra7 totum bisancii mille noningenti, abrenunciantes 
et cetera; cum qua vero societate predicti ire debent, cum dicto 
ligno, causa lucrandi, quo Deus eisdem melius administraverit, 
dantes et concedentes inter se, vicissin, liberam potestatem 
emendi, vendendi, implicandi, cambiendi8, expendendi et om
nia faciendi sicut eisdem melius videbitur et quod unus pro 
altero super huiusmodi societate possit omnia et singula ope- 
rari et facere9 sicut omnes insimul essent, promittentes inter 
se dare operarci efficacem ad dictam societatem augmentan- 
da< m > bona fide et sine fraude et, in fine dicti termini, de 
dieta societate pervenire ad racionem et lucrum quod Deus in 
eadem annuerit dividere et unicuique assignare partem sibi 
contingentem, bene et legaliter, pro rata eius tocius quod qui§~ 
que eorum ut supra posuit vel posuerit, deducto primo uno- 
quoque capitale eorum, eunte vero dieta societate ad risicum

1302, marzo 13, Famagosta.
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et fortunam eorum. Que, omnia et singula, supradicta promi- 
serunt et iuraveru<n>t ad Sancta Dei Eva<n>gelia10 diete 
partes inter se, vicissin, actendere et cetera, sub pena bisan- 
ciorum quingentorum alborum inter dictas partes solempniter 
stipulata et promissa, in qua vero pena et cetera u. Actum Fa- 
magoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XIII 
marcii. Testes vocati et rogati Baldoynus Ricius, Ianuensis, 
et Manuel Vicius de Sagona, Ianuensis.

F.3 [F.

1 Maynaira: ra aggiunto in sopralinea. 2 Ianuensis: I corretto  
su  d 3 duraturam - venturas; aggiunto al termine del doc. con se
gno di richiamo. 4 confitentur; così nel ms. 5 Segue, ripetuto: 
eidem 6 dictorum ducentorum: così nel ms. 7 supra: s corretta  
da  in 8 Segue, ripetuto: implicandi 9 et facere: aggiunto in so
pralinea. 10 et iuraveru<n>t - Eva<n>gelia: aggiunto in sopralinea.
11 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di cm. 15.
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1302, marzo 14, Famagosta.

Nattono Scurzutus di Savona, genovese, da una parte, e 
Manuele Scarlata di Savona, per sé e per Oberto Maynaira di 
Savona, genovese, abitante di Marsala, dalValtra, stipulano una 
società commerciale, fino al prossim o agosto, nella quale Mat
tono pone 400' bisonti bianchi, Manuele e Oberto 1900.

In nomine Domini, amen. Natonus Scurzutus de Sagona, 
Ianuensis, ex una parte, et Manuel Scarlata de Sagona, prò se 
et dicto Oberto, ex altera, symiliter societatem fecerunt inter 
se [XXXII a/138 a] et confitentur contraxisse inter se, vicissin, 
in qua quidem societate alter alteri confitetur posuisse ut in
fra, videlicet dictus Natonus Scurzutus bisancios albos qua- 
dringentos et dictus Manuel, cum dicto Oberto, absente, bisan-
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cios albos mille noni< n > gentos, computato ligno dicti Ma- 
nuelis in dictis bisanciis, duraturam dictam societatem usque 
mensem augusti proxime venturum, abrenuncians et cetera, 
cum qua vero societate, causa lucrandi, Deo dante, ire <de- 
bent> insimul in dicto ligno, vocato « Sanctus Iulianus », quo 
Deus eisdem melius administraverit, dantes et concedentes in
ter se, vicissin, liberam potestatem emendi, vendendi, cambien- 
di, implicandi, expendendi et omnia faciendi sicut eisdem me
lius videbitur et quod super huiusmodi societate unus pro al
tero possit omnia et singula operari et facere sicut insimul es*- 
sent, promittentes et iurantes inter se, ad invicem, in omnibus 
et per omnia observare et actendere et pervenire ad racionem 
de dieta societate modo, forma et pactis et convenienciis1 ut 
plenius continetur in instrumento societatis facto manu notarii 
infrascripti, presenti millesimo, die XIII marcii, et hoc sub 
pena bisanciorum ducentorum alborum inter dictas partes so- 
lempniter stipulata et promissa, ratis et cetera, extrahendo de 
lucro quisque eorum pro rata eius tocius quod quisque eorum 
posuit in dieta societate ut supra. Actum ad dictam stacionem, 
die XIIII marcii. Testes vocati et rogati Manuel Vicius de Sa
gona et Gabriel Caramel de Sagona, omnes Ianuenses.

M.]

1 modo - convenienciis: aggiunto nel margine destro.
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1302, marzo 14, Famagosta..

Giorgio Cores, genovese, abitante dì Famagosta, dichiara 
a. Oddone de Sexto, pure genovese, burgense di Famagosta, di 
aver da lui ricevuto, in accomendacione, 591 bisanti bianchi, 
in frumento, da com m erciare a  Tarso, riservandosi il quarto 
del profitto.
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In nomine Domini, amen. Ego Georgius Cores, Ianuensis, 
habitator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi Od- 
doni de Sexto, Ianuensi, burgenssi Famagoste, me habuisse et 
recepisse a te, in accomendacione, bisancios albos quingentos 
nonaginta unum1, implicatos in furmento, cum quibus, Deo 
dante, causa mercandi ire debeo ad Tersso2 et deinde reddire 
Ciprum, ad quartum proficui michi inde habendum, viagio nun 
mutato, habens potestatem ante tantum et non post, emendi, 
vendendi, cambiendi, implicandi et omnia faciendi sicut michi 
melius videbitur ut supra et expendendi symiliter; in redditu 
vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro diete ac- 
comendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sive tuo 
certo nuncio integram racionem, solucionem et satisfacionem, 
alioquin et cetera et proinde et cetera, abrenuncians in pre- 
dictis privilegio fori ita quod ego dictus Georgius et mea pos- 
sint ubique, sub quolibet magistratu, <  convenni > . Actum Fa
magoste, ad dictam stacionem, die XIIII marcii. Testes vocati 
et rogati Iohaninus de Musso, Ianuensis, et Domenzius Plum- 
bus, filius quondam Iohanis Plumbi, habitatoris Famagoste.

1 Segue, ripetuto: albos 2 ad Tersso: così nel ms.

121

1302, marzo 15, Famagosta.

Giacomo de Diano, genovese, rilascia quietanza a  Mocius 
de Diano per il saldo di 4 bisanti bianchi e un soldo, p er i 
quali Mocius aveva prestato fideiussione a favore di Gregorio 
fillator, genovese, debitore di tale som m a a  Giacomo in segui
to a  un mutuo.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Diano, Ianuen
sis, confiteor tibi Mocio de Diano me habuisse et recepisse a 
te illos bisancios quatuor et solidum unum albos de quibus
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extitisti fideiussor pro Gregorio fillatore, Ianuensi, versus me 
et quos1 dico dictum Gregorium michi dare debere causa mu
tui1, abrenuncians et cetera. Quare, ante solucionem michi fac- 
ta.m  a te, tibi do, cedo et mando omnia iura michi competen- 
tia et competitura contra eundem Gregorium quantum pro 
dicta peccunie quantitate, constituens te procuratorem ut in 
rem tuam propriam; quam vero cessionem et omnia et sin
gula promitto tibi actendere, compiere et observare et contra 
in aliquo de predictis nun venire, sub pena et cetera. Actum 
iuxta dictam stacionem, die XV marcii. Testes vocati et ro
gati Zerbinus de Veneciis, filius Leonardi, et Facinus, filius 
quondam Richoboni de Ianua, calafacti.

F.] [F.

1 Segue, depennato: dictum 2 causa mutui: aggiunto al term i
ne del doc. con segno di richiamo.

122

1302, marzo 14, Famagosta.

Linardo de fu  Raul de Beltrame, genovese, abitante di Fa
magosta, dichiara a Ugolino, filius quondam Oberti Rubei di 
Portovenere, genovese, di dovergli 280 bisonti bianchi di Ci
pro,, prezzo di tre schiavi turchi che ha da lui acquistato.

[XXXII b/138 b] In nomine Domini, amen. Ego Linardus 
de Raul de Beltrame quondam, Ianuensis, habitator Famago- 
ste, confiteor et publice recognosco tibi Ugolino, filio quondam 
Oberti Rubei de Portuveneris, Ianuensi, me dare et solvere 
debere tibi bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, 
ducentos octuaginta, qui sunt pro precio sclavorum trium Tur- 
chorum, quos michi vendidisti et a te ipsos habui et recepì, 
abrenuncians et cetera; quos igitur bisancios supradictos vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi
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dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum nuncium, quandocunque de tua fue- 
rit voluntate et mandato, et hoc sub pena dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum, et obli- 
gacione omnium bonorum meorum, copertorum et discoperto- 
rum, abrenuncians et cetera. Actum Famagoste, iuxta stacio- 
nem Berthozii, die XIIII marcii. Testes vocati et rogati Geor
gius Godifredus, Ianuensis \ Anthonius Bernardi de Castello 
et Pellegrinus de Soria, habitator Famagoste.

[F. F.]

1 Ianuensis: aggiunto in sopralinea,

123

1302, marzo 15, Famagosta.

Giacomo de Solario, genovese, nomina procuratore Perei- 
valle de Mari per riscuotere i propri crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Solario, Ianuen
sis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et pro- 
curatorem Precivalem de Mari, absentem tanquam presentem, 
ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo <no- 
mine> omne id et totum quod habere1 et recipere debeo vel 
in futurum debebo, in iudicio vel extra, tam cum cartis < e t>  
scripturis quam sine, et ex quacunque causa, a quacunque 
persona, collegio et universitate, ad vocandum se quietum et 
solutum de eo quod receperit et ad unum procuratorem vel 
plures constituendum et ad iura cedendum et demom ad om
nia et singula faciendum in predictis et circa predicta que fue- 
rint neccessaria faciendum et que egomet facere possem si pre- 
sens essem, dans et concedens dicto procuratori meo et sub
stitute vel substitutis loco eius actum procuration et cetera2,
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promittens michi notario, stipulanti et recipienti nomine et 
vice cuius vel quorum et cetera3. Actum Famagoste, iuxta sta- 
cionem, die XV marcii. Testes vocati et rogati Anthonius censsa- 
rius, Canzellerius, et Anthonius, filius Bernardi de Castello de 
Messana.

[F. F.]

1 Segue, espunto: seu 2 dans - cetera: così nel ms.; inoltre, se
gue spazio bianco fin o  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 
14. 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghez
za di cm. 3,

124

1302, marzo 19, Famagosta.

Pietro de Zervasia, genovese, e Nicola Xueca, abitanti di 
Famagosta, esecutori testamentari, assiem e a  Pietro Mossori, 
abitante di Famagosta, del fu  Filippo  Clerus, genovese, dele
gano a  quegli le proprie veci perché sono impegnati in vari 
negozi.

In nomine Domini, amen. Petrus de Zervasia, Ianuensis, 
et Nicola Xueca, habitatores Famagoste, fidecommissarii te- 
stamentarii una cum Petro Mossori, habitatore Famagoste, 
quondam Philipi Cleri, Ianuensis, per eiusdem quondam Pe
tri 1 testamentum sive ultimam voluntatem, factum seu factam 
manu Thome de Fossato, notarii, ut dicunt, dicto fidecommis- 
sario <  nomine >  constituunt et loco eorum ordinant actorem 
sive factorem tocius diete fidecommissarie dictum Petrum Mos
sori, presentem et suscipientem2, ad omnia negocia diete fi- 
decommi [XXXIII a/139 a] ssarie gerenda, tractanda et admi- 
nistranda, in iudicio et extra, et ad petendum, exigendum et 
recipiendum omne id et totum quod de dicto defoncto reperi
r c i  poterC i>t apud quameunque personam et ad quitan-
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cium, ita ut exercere conota possit et omnia et singula ope- 
rari sicut ipsimet3, promittentes inter se habere ratum et fir
mimi quicquid et quantum per dictum Petrum Mossori actum, 
administratum seu gestum fuerit in predictis et quolibet pre- 
dictorum, sub obligacione omnium <bonorum>, presencium 
et futurorum, dicti quondam4 Philipi. Quod ideo feceru<n>t 
predicti quoniam sunt diversis et variis negociis impediti, ta- 
liter quod predictis administrandis nun poterant quomode in
teresse, et ideo constituerunt eum5 ut supra. Actum Famago
ste, iuxta dictam stacionem, die XVIIII marcii. Testes vocati 
et rogati Anthonius Faber, censsarius, Boninus de Fabro, eius 
gener, et Iohanes Ferrando, omnes habitatores Famagoste.

[F. [F. F.]

1 Petri: così nel ms. p er  Philipi 2 presentem et suscipientem: 
aggiunto al termine della carta X X XII b con segno di richiam o. 3 sicut 
ipsimet: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 4 Seguo
no, depennate, alcune lettere di incerta lettura. 5 eum: aggiunto in 
sopralinea.

125

1302, marzo 19, Famagosta.

Ianotus Occellus, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a  Giacomo Saboninus di Batrun, abitante di Famagosta, 
di aver da lui ricevuto, in accomendacione, 200 bisanti bianchi, 
da investire nel luogo migliore, riservandosi la stessa parte di 
profitto che gli dovranno gli altri suoi accomandanti.

* In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus, Ianuen
sis, habitator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi 
Iacobo Sabonino de Bodrono, habitatori Famagoste, me ha
buisse et recepisse a te, in accomendacione, bisancios albos
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ducentos, implicatos in mea comuni implicita, abrenuncians 
et cetera, cum quibus, Deo dante, causa lucrandi ire debeo 
quo Deus michi melius administraverit, ad illud lucrum secun
dum quod alii accomendatarii mei1 michi dabunt, habens po- 
testatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me tan
tum, sed dimittere non possit2 aliquid post me, emendi, ven- 
dendi, implicandi, expendendi et omnia faciendi sicut michi 
melius videbitur ut supra; in redditu vero quem primo Ciprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis promitto et 
convenio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio integram et ce
tera3, alioquin et cetera3 et proinde et cetera3, eunte dieta ac- 
comendacione ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum 
ad dictam stacionem, die XVTIII marcii. Testes vocati et rogati 
Symon Ferragutus de Sur et magister Martinus de Sur, Ianuen- 
sis, et Anthonius de Castello, filius Bernardi de Castello de 
Messana.

[F. F.]

1 mei: aggiunto in sopralinea. 2 possit: così nel ms. p er  pos- 
sim 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lun
ghezza di cm. 14.

125 a

1305, luglio 28, < Fam agosta> .

Giacomo rilascia quietanza a lanotus per il saldo dell'ac- 
comendacio.

M 0 CCC0 quinto, die XX V III1 iulii. Dictus Iacobus confi- 
tetur se integre satisfactum fore a dicto Ianoto, renuntians et 
cetera. Testes Iohanes Osbergerius, habitator Famagoste, et Io- 
hanes, serviens domini vicarii.

> X X V III: corretto da  X X V IIII
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126

Ianotus Qccellus, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a  Giacomo Saboninus di Batrun, abitante di Famagosta, 
di aver da lui ricevuto, a  mutuo, 500 bisanti bianchi di Cipro, 
che restituirà entro la prossim a Pasqua.

* In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus, Ianuen- 
sis, habitator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi 
lacobo Sabonino de Bodrono predicto me habuisse et recepis
se a te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos quingentos, 
bonos et iustì ponderis, de Cipro, [XXXIII b/139 b] abrenun- 
cians et cetera; quos igitur bisancios quingentos vel totidem 
prò ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et 
solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, usque ad festum Pasce Ressures- 
sionis Domini proxime venture, alioquin et cetera1 et proinde 
universa mea bona, coperta et discoperta, habita et habenda, 
tibi pignori obligo, abrenuncians in predictis privilegio fori 
ita quod ego dictus Ianotus et mea possint ubique conveniri 
sub quolibet magistratu, et hoc salvos in terra. Actum Fama
goste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XVIIII 
marcii. Testes vocati et rogati Symon Ferragutus de Tiro, ma- 
gister Martinus de Tiro et Anthonius de Castello, filius Bernar
di de Castello de Messana.

[F. F.] [F. F.]
1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la  lunghezza 

di cm. 15.

1302, marzo 19, Famagosta.

126 a

1305, luglio 28, < F am agosta> .

Il doc. 126 viene cassato per risoluzione del contratto.
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M 0 CCC0 quinto, die XXVIII iulii. Cassata quia soluta. 
Testes Iohanes osbergerius, habitator Famagoste, et Iohanes, 
serviens domini vicarii.

127

1302, marzo 21, Famagosta.

Si veda il doc. 129.

* * In nomine Domini, amen. Manuel Scarlata de Sagona, 
nomine suo, Oberti Manayre de Sagona et nomine Natoni Scur- 
zuti, symiliter de Sagona, ex una parte, et Galeaz Galea, Ia- 
nuensis1, et Blanchetus de Casa Nova, Ianuensis, ex altera, so- 
cietatem fecerunt inter se, vicissin, et confitentur contraxisse; 
in qua quidem societate alter alteri confi<t>etur posuisse ut in
fra, videlicet dictus Manuel, dictis nominibus, bisancios albos 
duo milia trescentos, computato in ipsis bisanciis ligno dicti 
Manuelis sive extimacione ipsius, et predicti Galeaz et Blan
chetus bisancios albos sexcentos, videlicet quilibet eorum bi
sancios albos trescentos, abrenunciantes excepcioni non contra- 
te societatis et diete peccunie in dieta societate non posite et 
omni iuri, cum quibus, Deo dante, omnes insimul in dicto li
gno, causa lucrandi ire debent quo Deus melius eisdem admi- 
nistraverit, dantcs et conccdcntcs inter se, vicissin, liberam pò- 
testatem et promittentes inter se, vicissin, et iurantes eciam ad 
Sanctam Dei Evangelia in omnibus et per omnia observare ut 
in prima columpna2 societatis.

M.] Cassata quia scripta est alibi.]

1 Segue, depennato: ex 2 Segue espunto: diete
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128

Anseimo Guidonis e lanotus Occellus, genovesi, in solido, 
dichiarano a  Domine venditor, genovese, di aver da lui ricevu
to alcuni beni per i quali gli pagheranno, entro la fine di apri
le, 200 bisanti bianchi.

In nomine Domini, amen. Nos Ansermus Guidonis, Ianuen- 
sis, et lanotus Occellus, Ianuensis, quisque nostrum in solidum, 
confitemur tibi Domine venditori, Ianuensi, nos habuisse et re
cepisse a te tot de tuis rebus, abrenunciantes et cetera, prò 
quarum precio, quisque nostrum in solidum, promittimus et 
convenimus tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio,' per 
nos sive nostrum certum nuncium, bisancios albos ducentos, 
bonos et iusti ponderis, hinc per totum mensem aprilis pro- 
ximi venturi, alioquin et cetera et proinde et cetera \ abrenun
ciantes in predictis iuri2 solidi, beneficio nove et veteri consti- 
tucionum de duobus reis, iuri de principali et omni iuri, hoc 
acto ut quisque nostrum in solidum de predictis teneatur, et 
privilegio et cetera. Actum Famagoste, iuxta stacionem predic- 
tam, die XIIII marcii. Testes vocati et rogati Georgius Godi- 
fredus, Ianuensis, Pellegrinus de Suria et Anthonius, filius Ber
nardi de Castello.

[F. * F.]
1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghez

za d i cm. 14. 2 iuri: la prim a  i corretta su v

1302, marzo 14, Famagosta.

129

1302, marzo 21, Famagosta.

Manuele Scarlata, a nom e proprio, di Oberto Maynara e 
di Mattono Scurzutus, tutti e tre di Savona, da una parte, e
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Galeazzo Galea e Bianchetto de Casa Nova, genovesi, dall’al
tra, stipulano una società commerciale, fino al prim o agosto, 
nella quale i prim i pongono 2300 bisanti bianchì, com presa la 
stim a del lignum « San Giuliano» (cfr. il doc, 118), i secondi 
600 bisanti, m età per ciascuno.

[XXXIIII a/140 a] In nomine Domini, amen. Manuel Scar
tata, nomine suo et nomine Oberti Maynare et Natoni Scurzu- 
ti, de Sagona omnes, ex una parte, et Galeacius Galea, Ianuen- 
sis, et Blanchetus de Casa Nova, Ianuensis symiliter, ex alte
ra, societatem fecerunt inter se et confitentur inter se contra
esse, in qua quidem societate alter alteri confitetur posuisse 
ut infra, videlìcet dicto1 Manuel, dictis nominibus, computata 
extimacione dicti ligni, bisancios albos duo milia trescentos et 
predicti Galeacius et Blanchetus bisancios albos sexcentos, vi- 
delicet prò quolibet eorum bisancios albos trescentos, abre- 
nunciantes excepcioni et cetera; quam vero societatem in to- 
tum fecerunt modo et forma et pactis et convenienciis ut in 
primo instrumento societatis contrate inter dictum Manuelem, 
ex una parte, et dictum Obertum ex altera, facto presenti mil
lesimo, die X V III2 marcii, plenius continetur, et que symiliter 
durari debet usque halendas augusti proxime3 venturi, iurantes 
et promittentes eciam inter se, ad invicem, actendere, compie
re et observare et contra in aliquo de predictis non venire, sub 
pena de bisanciis ducentis albis prò quolibet eorum inter eos 
solempniter stipulata et promissa, in qua vero pena pars non 
observans incidat observanti, ratis nicholiminus4 manentibus 
omnibus et singulis supradictis, prò quibus actendendis et ob- 
servandis universa bona eorum, habita et habenda, inter se, 
vicissin, pignori obligarunt, cunte et reddeunte dieta accomen- 
dacione5 ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum ad 
dictam stacionem, die XXI marcii. Testes vocati et rogati Do- 
minicus Osbergatus, Ianuensis, Iacobus de Albingana, Ianuen
sis, et Bernardus de Castello de Messana.

1 dicto: così nel ms. 2 X V III: nel doc. 118 X III  3 proxime: p 
corretta su altra  lettera  4 nicholiminus: così nel ms. 5 accomen- 
dacione: così nel ms.
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130

Amedeo de Boliasco, genovese, a  nome proprio e di Ober
to de Bartholomeo, notaio, p er il quale prom ette di avere per  
rato, in solido, rilascia quietanza a Tom maso de Fossato, no
taio, procuratore di Oberto, per il versamento di 50 bisanti 
bianchi, a saldo com pleto di 15 perperi d ’oro che il fu  Manue
le Beginus, genovese, lasciò in legato testamentario al suddet
to Oberto.

In nomine Domini, amen. Ego Amadeus de Boliasco, Ia- 
nuensis, confiteor et publice recognosco, meo proprio nomine, 
in solidum, et nomine Oberti de Bartholomeo, notarii, prò quo 
promitto de rato habendo, tibi Thome de Fossato, notarlo, me 
habuisse et recepisse a te bisancios quinquaginta albos, qui 
sunt prò integra solucione et satisfacione illorum iperperorum 
quindecim auri quos quondam Manuel Beginus, Ianuensis, in 
eiusdem testamento, facto manu Thome de Fossato, notarii, 
M° * * * * * * * *  legavit dicto Oberto et quos tu Thomas rece
pisti nomine procuratorio dicti Oberti, ut dicis de dicto procu
ratorio, de bonis dicti quondam Manuelis, abrenuncians et ce
tera. Quare promitto et convenio tibi me facturum et curatu- 
rum ita et sic quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occa
sione diete peccunie quantitatis seu partis eius contra te seu 
bona vel heredes tuos, seu contra bona vel heredes dicti quon
dam Manuelis, per dictum Obertum seu heredes ipsius, seu per 
aliquem habentem causam ab eo, nulla fiet peticio seu requi
sito , seu actio vel questio movebitur, sub pena et cetera, abre
nuncians et cetera, promittens te et tua et bona et heredes dicti 
quondam Manuelis et cetera. Actum ad dictam stacionem, die 
XXI marcii. Testes vocati et rogati Accelinus de Orto et Pe
trus de Merlo, Ianuenses.

[F. F.]

1302, marzo 21, Famagosta.
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131

Angelo, figlio di Giacomo de Sancto Donato di Genova, 
dichiara a  Ugezonus, figlio di Bonfides, pisano, di aver da lui 
ricevuto, a  mutuo, 13 bisanti bianchi di Cipro, che restituirà 
entro tre mesi oppure prim a di tale termine se risultasse in 
possesso di tale somma,

[X X X IIIIb /140b ] In nomine Domini, amen. Ego Ange 
lus, filius lacobi de Sancto Donato de Ianua, confiteor et pu- 
blice recognosco tibi Ugezono, filio Bonfidei, Pisano, me ha- 
buisse et recepisse a te, mutuo, gratis et amore, bisancios al- 
bos tresdecim, bonos et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians 
et cetera, quos bisancios tresdecim vel totidem prò ipsis eius- 
dem < monete >  promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer- 
tum nuncium, usque menses tres proximos venturos et ante, 
si ante1 per te vel alium prò te inveneris me dictos bisancios 
habere, et hoc incontinenti2 cum ipsos bisancios e t3 supra in- 
veneris, et hoc sub pena dupli diete quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, et obligacione omnium bonorum meorum, pre- 
sencium et futurorum, abrenuncians in predictis privilegio fori 
et cetera. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, 
speciarii, die XXIII marcii. Testes vocati et rogati Xinctus 
de Ancona et Nicolinus, filius quondam Dominici de Ancona.

[F. F.]

1 Segue, ripetuto, si ante e  fi depennato. 2 incontinenti: con  
segno di abbreviazione superfluo depennato. 3 et: così nel ms.

1302, marzo 23, Famagosta.

— 161 —

132

Obertino de Palacio rilascia quietanza a  Bazemeus de Gem- 
bo di Pisa, stipulante a nom e di Bartolom eo  de Barba, citta
dino pisano, per il versamento, dal capitale comune del sud
detto Bartolom eo e di Giacomo de Caxina, di 800 bisanti bian
chi, a  saldo di un cam bio di 200 perperi d ’oro al saggio d i Co
stantinopoli

In nomine Domini, amen. Ego Obertinus de Palacio con
fiteor et publice recognosco tibi Bazemeo de Gembo de Pisis, 
stipulanti et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine Bartholomei de Barba, civis Pisarum, me habuisse et re
cepisse a te, te dante et solvente de peccunia dicti Bartholomei 
et Iacobi de Caxina, videlicet de comuni racione eorum, ut di- 
cis, illos bisancios octingentos arbos1 quos predictus Bartho- 
lomeus fuit confessus dare et sol vere <  debere >  michi nomi
ne cambii2 iperperorum auri ducentorum ad saium Costanti- 
nopolis, secundum quod constai instrumento publico scripto 
manu Iacobi de Bonohomine, notarii, M° CCC0II die XXVII 
ianuarii, abrenuncians excepcioni et cetera. Quare promitto et 
convenio tibi, nomine quo supra, quod, in perpetuum, occasio
ne diete peccunie quantitatis seu partis eius, contra dictum 
Bartholomeum seu heredes vel bona eius, seu contra aliquem 
habentem causam ab eo, nullam faciam peticionem seu requi- 
sitionem, seu actio vel questio movebitur per me'vel heredes 
meos seu per aliquem habentem causam a me, alioquin et ce
tera et proinde et cetera, volens et iubens dictum instrumentum 
esse cassum et irritum et nullius momenti et valoris, tradens 
tibi dictum instrumentum incisum taliter quod de eo in ali- 
quo non possit amplius uti. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stacionem, die vigesima tercia marcii. Testes vocati et rogati 
Dagnanus Salvaigus, Ianuensis civis, Perronus barcharius de 
Messana et Vere de Senis, filius quondam Oliverii de Senis. 

F.] [F.
1 arbos; così nel ms. 2 Segue, depennato: bisanciorum.

1302, marzo 23, Famagosta.
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Durante codolerius di Marsiglia dichiara che, sulla galea 
di Filippo de Volta, genovese, Stefano  Raymondus di Marsiglia 
ha garantito in suo favore per 10 bisunti bianchi e si impegnu 
a risarcirlo degli eventuali dunni,

[X X X V a/141a] In nomine Domini, amen. Ego Durante 
codolerius de Marssilia confiteor et publice recognosco tibi Ste
phano Raymondo de Marssilia quod tu, meis precibus et man
dato, intercesisti et te et tua solempniter obligasti pro m e1 in 
galea domini Philipi de Volta, Ianuensis, quantum pro bisan- 
ciis decem albis2, abrenuncians omni excepcioni et iuri quibus 
contra predicta venire possem; unde, cum aliter non interce- 
sisses pro me nisi tibi promitterem et me et mea solempniter 
obligarem ad infrascripta, volens tibi observare promissa, pro- 
mitto et convenio tibi dare et restituere tibi sive tuo certo nun- 
cio, in peccunia numerata, ad tuurn mandatimi et voluntatem, 
omne dampnum et interesse que propterea passus esses sive3, 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive factarum, et 
obligacione omnium bonorum meorum, presencium et futuro- 
rum, ubique existentium, iurans eciam ad Sancta Dei Eva< n > - 
gelia actendere, compiere et observare, in omnibus et per om
nia, <  omnia >  et singula supradicta dictus Durante, sub dieta 
pena et cetera, abrenuncians privilegio fori ita quod possis 
me et mea ubique convenire sub quolibet magistrata. Actum 
ad dictam stacionem, die XXIIII marcii. Testes vocati et ro
gati Iacobus de Accon, filius quondam Margariti de Finario, Ia
nuensis, et Facinus, filius Richoboni calafati de Portu de Ripe
ria Ianue.

1 Segue, espunto: versu 2 Segue, espunto: unde 3 sive: così 
nel ms.

1302, marzo 24, Famagosta.
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Percivalle Vivencius, genovese, dichiara a  Pietro Raymon- 
dus Vacherius di Narbona, stipulante a nom e proprio e  a  nome 
di Guglielmo Amaldus dì Narbona, di dovergli 45 bisonti bian
chi di Cipro, residuo del prezzo dei panni che ha da lui acqui
stato, e  prom ette di saldare il debito entro 15 giorni dopo la 
prossim a Pasqua.

In nomine Domini, amen. Ego Precivalis Vivencius, la- 
1 nuensis, confiteor tibi Petro Raymondo Vacherio de Nerbona, 

recipienti nomine tuo proprio et nomine Guillielmi Arnaldi de 
Nerbona, me dare et solvere debere tibi, dicto1 nomine, bisan- 
cios albos quadraginta quinque, bonos et iusti ponderis, de 
Cipro, restantes ex precio pannorum quos a te emi2, habui et 
recepì a te, abrenuncians et cetera; quos igitur bisancios qua
draginta quinque vel totidem prò ipsis eiusdem monete promit- 
to et convenio tibi dare et solvere tibi sive dicto Guillielmo 
sive eius certo nuncio3 usque dies quindecim tunc post fe- 
stnm Pasce Ressuressionis Domini proxime venture, sub pena 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, et obligacio- 
ne omnium bonorum meorum, presencium et futurorum. Ac- 
tum ad dictam stacionem, die XXIIII marcii. Testes vocati et 
rogati Guillielmus de Insula de Marssilia, Raynerius de Rens 
et Iohanes de Porta Nova, Ianuensis.

F.] [F.

1302, marzo 24, Famagosta.

1 dicto; d corretta su s 2 emi: aggiunto in sopralinea. 3 Se
gue, ripetuto: nuncio
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Homodeus de Lezia, abitante di Famagosta, dichiara a  Da
miano de Lezia, burgense di Famagosta, di aver da lui ricevu
to, in accomendacione, 2250 bisonti bianchi, da investire sol
tanto in Armenia allo stesso m odo degli altri beni che porta  
con sé, assiem e ai quali devono lucrare, riservandosi la quarta 
parte del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Homodeus de Lezia, habi- 
tator Famagoste, confiteor et publice recognosco tibi Damiano 
de Lezia, burgenssi Famagoste, me habuisse et recepisse a te, 
in accomendacione, bisancios albos duo milia ducentos quinqua- 
ginta, implicatos in mea comuni implicita, abrenuncians et ce
tera, cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo tan
tum 1 in Ermenia et deinde [XXXVb/141b] reddire Ciprum, 
ad quartum proficui michi inde habendum, habens potestatem 
ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me, sed dimitte- 
re non possin aliquid post me, emendi, vendendi, implicandi, 
cambiendi, expendendi et omnia faciendi sicut de aliis rebus 
quas mecum porto, cum quibus expendere et luerari debent 
comuniter; in redditu vero quem primo Ciprum fecero, de 
capitale et lucro diete accomendacionis promitto et convenio 
tibi facere tibi sive tuo certo nuncio integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, sub pena et cetera et obligacione om
nium bonorum meorum, copertorum et discopertorum, pre- 
sencium et futurorum. Actum ad dictam stacionem, die XXVII 
marcii. Testes vocati et rogati Thomas Coffinus, Georgius de 
Sagona, Ianuensis, et Cosmo de Lezia. Abrenuncians omni pri- 
villegio fori et cetera.

[F. [F. F.j

1 tantum: aggiunto in sopralinea.

1302, marzo 21, Famagosta.

— 165 —

136

Homodeus de Lezia, abitante di Famagosta, dichiara a  Co
smo de Lezia, burgense di Famagosta, di aver da lui ricevuto, 
in accomendacione, 4210 bisanti bianchi, da investire soltanto 
in Armenia allo stesso m odo degli altri beni che porta con sé, 
assieme ai quali devono lucrare, riservandosi la quarta parte 
del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Homodeus de Lezia predic- 
tus confiteor et publice recognosco tibi Cosmo de Lezia, bur- 
genssi Famagoste, me habuisse et recepisse a te, in accomen
dacione, bisancios albos quatuor milia ducentos decem, impli- 
catos in mea comuni implicita, abrenuncians et cetera, cum 
quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo1 tantum Erme- 
niam et deinde reddire Ciprum, ad quartum proficui michi inde 
hebendum, habens potestatem ex ipsis quam partem voluero 
mittendi ante me tantum et dimittere non possin aliquid post 
me et omnia faciendi ut supra; in redditu vero quem primo 
Ciprum fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis pro- 
mitto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio integram 
racionem, solucionem et satisfacionem, sub pena et cetera. Die 
predicta. Testes vocati et rogati Thomas Coffinus, Damianus 
de Lezia et Georgius de Sagona, Ianuensis.

[F. F.]
1 Segue, depennato: quo

1302, marzo 27, Famagosta.
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1302, marzo 26, Famagosta.

Stefano de Sancto Martino de Planea, figlio del fu  Gugliel
m o de Granovo, rilascia quietanza a Raniero de Rens, stipu-
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tante nomine Roberti Anglici, burgense di Marsiglia, dimoran
te in castro Mabono, per il saldo com pleto dei suoi debiti.

In nomine Domini, amen. Ego Stephanus de Sancto Mar
tino de Planea, filius quondam Guillielmi de Granovo, confi
teor et publice recognosco tibi Raynerio de Rens, stipulanti et 
recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine Roberti 
Anglici, burgenssis Marssilie, commorantis in castro Mabono, 
me habuisse et recepisse a dicto Roberto integram racionem, 
solucionem et satisfacionem eius tocius quod dictus Robertus 
dare debuisset michi et quod ab eo petere possem hinc retro 
usque in diem hodiernum, pure vel sub conditione, quacunque 
occasione vel causa et tam occasione instrumentorum et scrip- 
turarum quam aliqua alia occasione que dici vel excogitari pos- 
set, abrenuncians et cetera, promittens ego dictus Stephanus 
et iurans ad Sancta Dei Evangelia nullam, in perpetuum, in 
iudicio vel extra, contra dictum Robertum seu heredes vel bona 
ipsius, occasione alicuius debiti, promissionis seu obligacionis, 
seu in aliquo ex predictis, facere peticionem seu requisitionem, 
seu actio vel questio movebitur, alioquin et cetera et proinde 
et cetera, faciens dicto Roberto et heredibus eius finem et ce
tera ita quod predicto Roberto et heredibus eius liberatio et 
absolutio contingat. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
XXVI marcii. Testes vocati et rogati Iohanes de Leone, Gual- 
terius de Spata et Guillielmus Reante, omnes burgensses de 
Marssilia.

F.]
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1302, marzo 21} Famagosta.

Domenzius Osbergatus, figlio del fu  Lanfranco de Romea, 
genovese, dichiara ad Ansaldo de Sexto, genovese, di aver da 
lui ricevuto, in accomendacione, 605 bisonti bianchi, in frumen-
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to, per venderlo soltanto a  Laicizzo e investire il ricavato en
tro i limiti di Laiazzo e di Tarso, riservandosi la quarta parte  
del profitto.

[XXXVI a/142 a] In nomine Domini, amen. Ego Domen- 
zius Osbe<r>gatus, filius quondam Lanfranchi de Romea, Ia- 
nuensis, confiteor tibi Ansaldo de Sexto, Ianuensi, me habuisse 
et recepisse a te, in accomendacione, bisancios albos sexcentos 
quinquel, implicatos in furmento, abrenuncians et cetera, cum 
quo ire debeo, causa vendendi illud, ad Layacium tantum et 
peccuniam exactam de dicto furmento, sive que exigetur, im
plicare a Layacio usque in Tersso, secundum quod michi vide- 
bitur, usque dictos confines, ad quartum proficui michi inde 
habendum, et deinde reddire Ciprum et, cum fuero in Cipro 
primo, de capitale et lucro promitto et convenio tibi facere tibi 
sive tuo certo nuncio integram racionem et cetera2, sub pena 
et cetera et obligacione omnium bonorum meorum, copertorum 
et discopertorum, presencium et futurorum, eunte vero dieta 
accomendacione ad risicum et fortunam maris et gentium. Ac
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die XXVII marcii. Te
stes vocati et rogati Nicolinus de Predis, Ianuensis, et Linardus 
de Raul de Beltrame quondam, omnes Ianuenses.

1 Segue, ripetuto: albos 2 Segue spazio bianco fino al termine 
della riga, p er  la lunghezza di cm. 4.
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1302, marzo 28, Famagosta.

Gano, figlio del fu  Pellegrino de Paua, nomina procurato
re Giovanni de Bando, filius domini Raynerii Bandi, p er  ri
scuotere i propri crediti.
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In nomine Domini, amen. Ego Ganus, filius quondam Pel
legrini de Paua, facio, constituo et ordino meum certum nun- 
cium et ¡legittimimi procuratorem Iohanem de Bando, filium 
domini Raynerii Bandi, presentem et suscipientem, generaliter 
ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo no
mine, omne id et totum quod habere seu recipere debeo, in iu- 
dicio vel extra, ä quacunque persona, collegio et universitate, 
tam per instrumenta facta manu notarii infrascripti et per al
teram scribam et notarium quam alia occasione vel causa que 
dici vel excogitari1 posset, et ad quitandum, transigendum et 
pascidendum, iura cedendum et ad unum procuratorem vel più- 
res constituendum et ad iuramentum cuiuscunque generis su- 
scipiendum in anima mea et ad omnia generaliter et integra- 
liter faciendum, tan 2 in agendo quam deffendendo, que fuerint 
neccessaria faciendum et que egomet facere possem si presens 
essen et que merita causarum et iuris ordo postulant et re- 
quirunt, dans et concedens dicto procuratori meo et constituto 
vel constitutis plenissimam3 et liberam potestatem in predietis 
et quolibet predictorum omnia faciendi ut supra, promittens 
et cetera4, sub obligacione bonorum meorum, presencium et 
futurorum. Actum ad dictam stacionem, die XXVIII marcii. 
Testes vocati et rogati Raynerius de Rens et Petrus Guascus, 
habitator Famagoste, balistarius.

1 excogitari: l’ultima i corretta su e. 2 tan: così nel ms. 3 ple- 
nissimanv corretto da  plenam 4 Segue spazio bianco fino al term i
ne della riga, p er  la  lunghezza d i cm. 10.
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1302, marzo 28, Famagosta.

B artolom eo  de Branducio, filius Vivencii Pisani de Bran- 
ducio, calafato , dichiara ad Alessandro Ricius de Branducio dì
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aver da lui ricevuto, a  mutuo, 34 bisonti bianchi di Cipro, che 
restituirà a richiesta del creditore. Inoltre Alessandro dichia
ra a  Bartolom eo di avere, in pegno da lui, un ciprisium, una 
tunica e  un cappuccio di biavo chiaro, sfoderato, con facoltà  
di venderli per saldare il debito .

[XXXVI b/142 b] In nomine Domini, amen. Ego Bartho
lomews de Branducio, filius Vivencii Pisani de Branducio, ca
lai acti, confiteor tibi Alexandrio Ricio de Branducio me imbuis
se et recepisse a te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos 
triginta quatuor, bonos et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians 
et cetera; quos igitur bisancios vel totidem pro ipsis eiusdem 
monete promitto et convento tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio ad voluntatem et mandatum <tuum>, sub pena 
et cetera, abrenuncians omni privilegio fori ita quod possis 
me et mea et cetera, et exnunc ego dictus Alexandrius confiteor 
tibi Bartholomeo habere in pdgnore a te, pro dicto debito, ci
prisium ', tunicam et capucium biavi clari, sine foratura; que 
pignora liceat michi2 vendere ad voluntatem et mandatum 
meum3 pro satisfacione facienda4 michi ex dicto debito et, si 
defficeret michi aliquid ad complementum diete solucionis, pro 
eo quod dieta pignora tantum non venderentur quantum ascen- 
dit dictum debitum, tenearis et debeas michi refficere id quod 
defficeret integraliter et ut supra adfirmatum et confessum 
est inter dictas partes. Actum Famagoste, iuxta stacionem Ber- 
thozii Latini, speciarii. Testes vocati et rogati Angelus Narra- 
bese de Branducio, Iacobus de Ancona de Branducio, botarius, 
et Petrus, frater dicti Bartholomei. Die XXVIII marcii.

F.] [F.

1 Segue, depennato: gu 2 michi: corretto in sopralinea su  ti
bi, depennato. 3 meum: corretto in sopralinea su  tuum, depennato.
4 Segue, depennato: tibi.
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Ianotus Occellus, genovese, abitante à i Famagosta, dichia
ra a  Bonifacio  de Curtimilia, genovese, di aver da lui ricevuto 
546 bisanti bianchi di Cipro e tre soldi e  mezzo, per i quali, a  
titolo di cam bio, corrisponderà 125 bisanti vecchi d'oro, entro 
otto giorni dal m om ento in cui il lignum che fu  di Baliano de 
Grillo, sul quale deve imbarcarsi, farà  scalo per scaricare.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus, Ianuen- 
sis, habitator Famagoste, confiteor tibi Bonifacio de Curtimi- 
lia, lanuensi, me habuisse et recepisse a te bisancios albos, bo- 
nos et iusti ponderis, de Cipro, quingentos quadraginta sex et 
solidos tres et dimidium, abrenuncians et cetera; unde et prò 
quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, bisancios veteros centum viginti quin- 
que auri et hoc infra dies octo tunc proximos venturos post- 
quam lignum quod fuit Baliani1 de Grillo, in quo, Deo dante, 
in presenti viagio ire debeo, portum fecerit prò exonerando to- 
tum onus dicti ligni2 vel maiorem partis3 ipsius; que, omnia 
et singula, supradicta promitto tibi actendere, compiere et ob- 
servare et contra in aliquo de predictis non <  venire > , sub 
pena dupli diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea iactorum sive factarum, et obli- 
gacione omnium bonorum meorum, presencium et futurorum, 
abrenuncians in predictis privilegio fori ita quod possis me et 
mea ubique convenire sub quolibet magistratu, eunte vero dieta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium. 
Actum sub logia Ianuensium Famagoste, die XXVIIII marcii. 
Testes vocati et rogati Nolascus de Nigro, Enricus de Spedia 
de Ianua et Elias de Carbono.

1 Baliani: B  corretta su  v 2 dicti ligni: aggiunto in sopralinea. 
3 partis: così nel ms.

1302, marzo 29, Famagosta.
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(A.S.G., cart. 173, cc. la -3 8 b ) .

142

1302, aprile 4, Famagosta.

Linardo de Raul de Beltrame, genovese, abitante di Fa
magosta, dichiara al notaio Lam berto di Sambuceto, stipulan
te a  nome di Barone Manuel, di aver da lui ricevuto, a  mutuo, 
50 bisonti bianchi di Cipro, che restituirà a  richiesta del cre
ditore. Dama Maria, m adre di Linardo, garantisce per il figlio  
verso Barone.

[ X L I a / l a ]  In nomine Domini, amen. Ego Linardus de 
Raul de Beltrame, Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor 
tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine Baroni 
Manuelis, me habuisse et recepisse a te, mutuo, gratis et amo
re, bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, quinqua- 
ginta, abrenuncians et cetera; quos igitur bisancios quinqua- 
ginta, vel totidem prò ipsis eiusdem monete, promitto et con- 
venio tibi dare et solvere dicto Barono Manueli sive eius certo 
nuncio, ad voluntatem dicti Baroni Manuelis, sub pena dupli 
diete quantitatis et obligacione bonorum meorum1, coperto- 
rum et discopertorum, presencium et futurorum. Insuper ego 
dama Alis2, mater dicti Linardi, prò dicto Linardo, versus die
timi Baronum Manuelem principaliter intercedo et fideiubeo 
et me constituo principalem debitricem et observatricem, abre
nuncians et cetera, sub obligacione bonorum meorum, coper-
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torum et discopertorum, presencium et futurorum, faciens hec 
omnia consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu et 
cetera, abrenuncians iuri ipothecarum et cetera. Actum ad stacio- 
nem predictam, die I I I I a aprilis. Testes vocati et rogati Bar- 
tholomeus censsarius de Spina, Bartholomeus de Casa Nova, 
filius quondam Angeli calafacti, et Iacobus de Andreo3, Ianuen- 
sis, habitator de Marssilia.